
ABSTRAKT 

Předkládaná práce se zabývá analýzou konverzací, které vznikají v rámci online mentoringové 

poradny S barvou ven, jejíž cílovou skupinou jsou především mladí lidé procházející procesem 

coming outu. V teoretické části se věnuji popisu poradny, společenské atmosféry, která panuje 

kolem problematiky osob s menšinovou sexuální orientací, objasnění mentoringového vztahu 

a jeho důležitosti v životě dospívajících a popisem samotného procesu coming outu. Empirická 

část pojednává o kvalitativní analýze devatenácti konverzací. Z výsledků analýzy vyplynulo, 

že klienti/ky vstupující do poradny, užívají konverzaci s mentorem/kou k naplňování 

rozličných potřeb od nutnosti sdílet své pocity či zkušenosti až k touze nalézt v mentorovi svého 

„kamaráda“ a společníka. Výsledky druhé části analýzy poskytují orientační přehled zakázek, 

s nimiž klienti/ky do poradny přicházejí, i to, kdy a proč zakázka nemohla být naplněna, kdy 

naplněna byla nebo kdy došlo k její proměně, aby k naplnění mohlo dojít. Výsledky také 

ukazují práci se zakázkami skrytými. A v neposlední řadě lze v přehledu výsledků nalézt to, že 

mentoři/ky užívají širokou paletu otázek, nabízí informace či zprostředkovávají klientům/kám 

například pocit sounáležitosti nebo naději, nebo nabízí svou vlastní zkušenost.  

 


